
                                                                                                                             

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020

Hlasování per rollam – 19., 37. a 34. výzva (prioritní osy 1 a 5)

Datum 8. 11. – 14. 11. 2016 

Hlasující: 

Stálí členové Výběrové komise:

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí) 

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky)

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky)

Jiří Vaníček (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí)

Lucie Holíková (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1:

Josef Nistler (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Jiří Jakubínský (odborný expert)

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 5:

Pavel Zámyslický (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Michal Čejka (odborný expert)

1. Úvod

2. Projednání seznamu projektů

Shrnutí projednávaných bodů:

a) Dva projekty hodnocené v rámci průběžné, 37. výzvy (specifický cíl: 1.4 - Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření) v celkové alokaci Příspěvku Unie 41 277 201,90 Kč. K projektu „Upgrade 
měřících systémů pro předpovědní povodňovou a výstražnou službu“ (reg. č. 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_037/0002602) zpracoval expertní stanovisko RNDr. Jiří Jakubínský, expert 
Výběrové komise pro specifický cíl 1.4. Toto stanovisko bylo předloženo jako podklad pro hlasování. 

b) Projekt „Úspory energií - SŠ PTA Jihlava“ (reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001600), v rámci 
projektů 19. výzvy doporučený Výběrovou komisí k financování dne 6. 9. 2016 s výhradou. Žadatel se 
odvolal k Přezkumné komisi Řídicího orgánu a dosáhl úpravy znění podmínky, kterou musel na 
doporučení Výběrové komise splnit. Jako podklady pro hlasování byly předloženy Stanovisko SFŽP 
k podané žádosti o přezkum rozhodnutí věcného hodnocení a zápis ze 14. jednání Přezkumné komise 
dne 31. 10. 2016.

c) Projekt „Lánská obora - zabezpečení svahových deformací v údolí vodní nádrže Klíčava“ (reg. č. 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_034/0002340). V průběhu hodnocení tohoto projektu došlo k situaci, kdy 
hodnotitel zjistil zásadní nesoulad v závěrech odborných posouzení jednotlivých rezortních organizací, 
které se k projektu vyjadřovaly z hlediska svých odborných kompetencí (České geologické služby, České 
inspekce životního prostředí a Ministerstva životního prostředí – odboru geologie). Vzhledem k tomu, 



                                                                                                                             

že názory výše uvedených institucí byly tak protichůdné, že neumožňovaly hodnotitelům zaujmout 
jednoznačné stanovisko, navrhl SFŽP ČR po interní diskuzi předložit projekt k projednání Výběrové 
komisi do bodu různé, kdy byli pozváni zástupci jmenovaných institucí, kteří měli na platformě Výběrové 
komise sjednotit své výstupy. V rámci jednání Výběrové komise pak po dlouhé diskuzi došlo procesně 
chybně k hlasování, kdy projekt byl Výběrovou komisí doporučen k podpoře. Vzhledem k tomu, že 
projekt v té době ještě nebyl vyhodnocen a do Výběrové komise nebyl navržen s návrhem 
Zprostředkujícího subjektu na kladné či záporné rozhodnutí a tudíž o něm Výběrová komise nemohla 
v rámci své kompetence rozhodovat, je nutné toto konkrétní rozhodnutí o podpoře považovat za 
předčasné a tedy neplatné.

Na základě diskuse, která proběhla na jednání Výběrové komise dne 7. 10. 2016, potvrdil 
RNDr. Mgr. Martin Hrubeš, zástupce odboru geologie Ministerstva životního prostředí, že přistupuje na
stanovisko České geologické služby (P. Kycl). Zde se v hodnocení kritéria finanční náročnosti záměru
připouští, že v případě, že stabilizační opatření budou brána za komplexní také ve vztahu k přehradě, 
tak finanční náročnost záměru nepřevyšuje hodnotu nové stavby. S ohledem na uvedenou komplexnost 
lze tedy i z pozice odboru geologie Ministerstva životního prostředí s realizací záměru souhlasit, nicméně 
je naprosto nezbytné do další výzvy jednoznačně definovat kritéria ve vztahu k přínosům, se zaměřením 
primárně na ochranu života a majetků.

Na základě tohoto stanoviska bylo dokončeno hodnocení projektu ze strany SFŽP ČR s kladným 
výsledkem a projekt byl proto předložen řádně Výběrové komisi k doporučení k financování.

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů):

 2 projekty v 37., průběžné, výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 41 277 201,90 Kč.

 Projekt „Lánská obora - zabezpečení svahových deformací v údolí vodní nádrže Klíčava“ ve 34. 
výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 50 376 267,97 Kč.

Výběrová komise schválila změnu znění podmínky Výběrové komise pro projekt „Úspory energií - SŠ PTA 
Jihlava“ (reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001600), tak, že podmínka v Registraci akce, týkající se 
nuceného větrání s rekuperací, původně nadefinovaná Výběrovou komisí ve znění  „Před vydáním 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace žadatel prokáže, že po ukončení realizace projektu budou min. učebny 
disponovat systémem nuceného větrání s rekuperací, navrženým v souladu s „Metodickým pokynem pro 
návrh větrání škol“, zveřejněným na www.opzp.cz.“ se bude vztahovat pouze na budovu s učebnou.

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.  

Zapsal Libor Dorňák

Schválil Podpis

Jan Kříž

Za správnost Podpis

Barbora Holková




